

Servizo de EDUCACIÓN

CONCELLERÍA DE
EDUCACIÓN

CONCELLO
DE VIGO



Expediente **97479/332**

MEMORIA ECONÓMICA PARA O EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DA SUBMINISTRACIÓN DE MOBILIARIO E EQUIPAMENTO PARA A ESCOLA INFANTIL MUNICIPAL SANTA MARTA - PRAZA DA INDUSTRIA (CAMIÑO DO CHOUZO 2).

1.- OBXECTO (artigo 99 Lei 9/2017).

O obxecto do contrato é a adquisición de mobiliario e elementos accesorios de aulas, despachos e outras dependencias, e de mobiliario de cociña e despensa, así coma dos electrodomésticos necesarios, para a posta en funcionamento da Escola Infantil Municipal Santa Marta – Praza da Industria, sita no Camiño do Chouzo 2, coas características que se indican no Prego de Prescricións Técnicas Particulares (PPTP).

A subministración do mobiliario, accesorios e electrodomésticos incluírá a entrega e instalación de todo o equipamento que deberá quedar totalmente instalado e preparado para o seu uso.

División en lotes:

Polo que respecta a súa **división en lotes**, o presente contrato comprende dous lotes diferenciados:

- Lote 1: Mobiliario e elementos accesorios de aulas e despachos.
- Lote 2: Mobiliario e electrodomésticos de cociña e despensa.

2.- PREZO DO CONTRATO E XUSTIFICACIÓN.

a) Prezo do contrato.

En cumprimento do artigo 102 da Lei 9/2017, o prezo que servirá como base para a execución deste contrato, está calculado en base ao custe unitario dos elementos a subministrar, tendo en conta os prezos de mercado.

LOTE 1: Mobiliario e elementos accesorios de aulas e despachos.

DESCRICIÓN	UNIDADES	PREZO UNITARIO	TOTAL
Zona 02: Recollida e entrega de nenos			
subministro e colocación de bancada 4 asientos, estrutura en tubo de aceiro de 50x50x3 mms, pintado, 4 varillas \varnothing 12 cromadas. carcasa asento-respaldo en polipropileno, patas regulables en altura. Dimensións 249x57x78 cm alto.	2	525.00 €	1,050.00 €
subministro e colocación de vitrina de anuncios co estrutura de aluminio, fondo de cortiza e portas de cristal con pechadura. Dimensións 100x175 cm.	1	450.00 €	450.00 €
subministro e colocación de paraguero móbil fabricado en aluminio extrusionado. bandexas en aceiro inoxidable AISI 304, recipientes recolle augas en poliamida. rodas con	1	300.00 €	300.00 €



Copia do documento - Concello de Vigo
97479-332

Data impresión: 08/07/2024 13:15
Páxina 1 de 14
CSV: A1A657-B3375F-A956A7-H2U1CC-UVREM1-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <http://www.vigo.org/csv>



sistema de freo, capacidade 40 paraugas. Dimensións 1110x490x altura 590 mm			
Zona 05: Almacén 1			
subministro e colocación de conxunto de estanterías dobres provistas de 6 baldas cada unidade e 3 traseiras para maior rixidez, instalación sen tornillería para fácil cambio de altura de baldas, laterais soldados, conteras para o chan, en cor gris, en dimensións de 2000 de altura x1000 mms de ancho.	4	410.00 €	1,640.00 €
subministro e colocación de conxunto de estanterías dobres provistas de 6 baldas cada unidade e 3 traseiras para maior rixidez, instalación sen tornillería para fácil cambio de altura de baldas, laterais soldados, conteras para o chan, en cor gris, en dimensións de 2000 de altura x750 mms de ancho	1	360.00 €	360.00 €
Zona 07: Sala multiusos			
subministro de conxunto de 4 pezas formado por arco, rampa, escaleira, acceso. en espuma de poliester de densidade 25 kg/m ³ , antiesvarante, con funda de PVC tacto pel, non tóxico, antibacteriano, hixiénico, libre de ftalatos, resistente á auga e ignífuga.	1	425.00 €	425.00 €
subministro de conxunto de 4 pezas formado por arco invertido, rampa, escaleira, semicilindro. en espuma de poliester de densidade 25 kg/m ³ , antiesvarante, con funda de PVC tacto pel, non tóxico, antibacteriano, hixiénico, libre de ftalatos, resistente á auga e ignífuga.	1	425.00 €	425.00 €
subministro de conxunto de tunel de gateo en dimensións 1000x750x750 mms. en espuma de poliester de densidade 25 kg/m ³ , antiesvarante, con funda de PVC tacto pel, non tóxico, antibacteriano, hixiénico, libre de ftalatos, resistente á auga e ignífuga.	1	225.00 €	225.00 €
subministro de aros para psicomotricidade en cores variados de aprox 210 grs de peso e diámetro variable entre 15 e 25 cms exterior	30	2.00 €	60.00 €
subministro de valo adaptable en altura para psicomotricidade, fabricado en madeira de abeto, con postes axustables en 5 alturas dende 15 a 60 cms e números impresos. Dimensións 740x40x60 mms de altura	3	50.00 €	150.00 €
Zona 10: Aseo adaptado			
subministro e colocación de taquilla para dous usuarios, portas en L. construídas en taboleiro fenólico con perfilaría en aluminio, tornillería e bisagras en aceiro inox, traseira en tablex, profundo, pechadura de resbalón con bombillo extraíble, patas regulables en aceiro, con numeración. dimensións 400x500x1800 mm. Estas taquillas poderíanse instalar no soto.	6	460.00 €	2,760.00 €
subministro e colocación de banco para vestiario con estrutura de aceiro inoxidable con repisa para calzado en inox e asento fenólico, en cor a definir pola D.F., así como tacos ou conteras en PVC sen niveladores. Dimensións 150x40x45 cm. Estas taquillas poderíanse instalar no soto.	2	230.00 €	460.00 €

Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/07/2024 13:15	Páxina 2 de 14
97479-332	CSV: A1A657-B3375F-A956A7-H2U1CC-UVREM1-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

Servizo de EDUCACIÓN

CONCELLERÍA DE
EDUCACIÓN

CONCELLO
DE VIGO



Expediente **97479/332**

Zona 12: Secretaría			
subministro e colocación de mesa despacho fabricada en tableiro bilaminado de carballo 30 mm panel pechado tamén de 30 mm espesor, pasacables, niveladores de chan, moldura DM 10 mm en cor gris e bilaminado frontal de 30 mm. dimensións 1800x800x740 mm. Inclúese tableiro en formación de Á suspendida no mesmo material en dimensións 1000x600 mm	1	380.00 €	380.00 €
subministro e colocación de BUC rodante 3 caixóns a xogo coa mesa de partida anterior. en dimensións 40x54x58 cm.	1	165.00 €	165.00 €
subministro e colocación de silla xiratoria, con respaldo alto, respaldo ergonómico regulable en altura con apoio lumbar regulable, de malla en cor negro. Sistema antiretorno e regulación de presión, mecanismo sincronizado, sistema de traslación de asento. asento tapizado e acolchado de alta densidade, en cor a elixir. base xiratoria piramidal de poliámidá negra e de 5 radios con rodas, elevación de asento por pistón a gas, brazos 2d.	1	250.00 €	250.00 €
subministro e colocación de silla confidente con brazos e asento tapizado e respaldo en 3d, estrutura de 4 patas acabado epoxi en cor negro, branco ou cromado. apilable, asento tapizado a xogo con sillón de partida anterior.	2	170.00 €	340.00 €
subministro e colocación de librería modular formada por módulos, portas enteiras con pechadura e estantes e módulo mixto, portas en zona inferior e zona superior con estantes, construída en tableiro bilaminado de carballo de 3 mm. dimensións totais 1840 mm ancho x 423 mm de ancho x 1400 mm alto.	1	580.00 €	580.00 €
subministro e colocación de percheiro de varios brazos ou pomos, de pé en aceiro inoxidable lacado de 1750 mms de altura de 275 mms de diámetro	1	160.00 €	160.00 €
subministro e colocación de papeleira cónica inxectada en polipropileno, capacidade 11 litros, cor negro, dimensións ø 300 x altura 400 mm.	1	25.00 €	25.00 €
subministro e colocación de pizarra branca de aceiro vitrificada e magnética, incluíndo kit de limpeza e 25 imáns, Dimensións 1200x900 mms.	1	200.00 €	200.00 €
Zona 13: Sala de Xuntas			
subministro e colocación de mesa de xuntas fabricada en tableiro bilaminado de carballo de 30 mm. moldura DM 10 en cor gris e bilaminado de 19 mm, con base metálica cromada ou lacada segundo o estime a D.F., en dimensións	1	900.00 €	900.00 €



Copia do documento - Concello de Vigo

Data impresión: 08/07/2024 13:15

Páxina 3 de 14

97479-332

CSV: A1A657-B3375F-A956A7-H2U1CC-UVREM1-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <http://www.vigo.org/csv>

2400x1000x 740 mm.			
subministro e colocación de cadeira con brazo, asento tapizado e respaldo 3d, con estrutura 4 patas acabado epoxi en cor negro, branco ou cromado. apilable, asento tapizado en tecido a elixir.	8	170.00 €	1,360.00 €
subministro e colocación de librería modular formada por módulos, portas enteiras con pechadura e estantes e módulo mixto, portas zona inferior e zona superior con estantes, construída en taboleiro bilaminado de carballo de 3 mm. dimensións totais 1840 mm ancho x 423 mm de ancho x 1400 mm alto.	1	580.00 €	580.00 €
subministro e colocación de percheiro de varios brazos ou pomos, de pé en aceiro inoxidable lacado de 1750 mms de altura de 275 mms de diámetro	1	160.00 €	160.00 €
subministro e colocación de papeleira cónica inxectada en polipropileno capacidade 11 litros, cor negro, dimensións ø 300 x altura 400 mm.	1	25.00 €	25.00 €
subministro e colocación de pizarra branca de aceiro vitrificada e magnética, incluíndo kit de limpeza e 25 imáns, Dimensións 1200x900 mms.	1	200.00 €	200.00 €
Zona 14: Despachos			
subministro e colocación de mesa despacho fabricada en taboleiro bilaminado de carballo 30 mm panel pechado tamén de 30 mm espesor, pasacables, niveladores de chan, moldura DM 10 mm en cor gris e bilaminado frontal de 30 mm. dimensións 1800x800x740 mm. Inclúese taboleiro en formación de Á suspendida no mesmo material en dimensións 1000x600 mm	3	380.00 €	1,140.00 €
subministro e colocación de BUC rodante 3 caixóns a xogo coa mesa de partida anterior. en dimensiones 40x54x58 cm.	3	165.00 €	495.00 €
subministro e colocación de cadeira xiratoria, con respaldo medio, respaldo ergonómico de malla en cor negro. mecanismo sincronizado con 4 posicións e sistema de traslación de asento. asento tapizado a elixir. base xiratoria piramidal de poliamida negra, elevación de asento por pistón a gas, apoio lumbar regulable, brazos 2d.	3	190.00 €	570.00 €
subministro e colocación de cadeira fixa confidente, composta de carcasa monocasco en madeira de faia contrachapada e moldeado acabado natural de 10 mm, estrutura metálica de 4 tubos de aceiro 20x1,5 mm, epoxi gris apilable.	6	95.00 €	570.00 €
subministro e colocación de librería modular formada por módulos, portas enteiras con pechadura e estantes e módulo mixto, portas en zona inferior e zona superior con estantes, construída en taboleiro bilaminado de carballo de 3 mm. dimensións totais 1840 mm ancho x 423 mm de ancho x 1400 mm alto.	3	580.00 €	1,740.00 €
subministro e colocación de percheiro de varios brazos ou pomos, de pé en aceiro inoxidable lacado de 1750 mms de	1	160.00 €	160.00 €



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/07/2024 13:15	Páxina 4 de 14
97479-332	CSV: A1A657-B3375F-A956A7-H2U1CC-UVREM1-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

Servizo de EDUCACIÓN

CONCELLERÍA DE
EDUCACIÓN

CONCELLO
DE VIGO



Expediente **97479/332**

altura de 275 mms de diámetro			
subministro e colocación de papeleira cónica inxectada en polipropileno capacidade 11 litros, cor negro, dimensións ø 300 x altura 400 mm.	3	25.00 €	75.00 €
subministro e colocación de pizarra branca de aceiro vitrificada e magnética, incluíndo kit de limpeza e 25 imáns, Dimensións 1200x900 mms.	1	200.00 €	200.00 €
Zona 15: Sala 0-1 anos			
subministro e colocación de percheiros casilleiros en grupos de 4, perchas en polipropileno en cores a definir pola D.F., construídos en taboleiro melaminado con acabado en faia e laterais en DM laminado a alta presión.	2	150.00 €	300.00 €
subministro de hamaca - tumbona ultralixeira para bebés, acolchada, con cabezal desmontable e axuste vertical en función da altura do bebé, con arco de xogo extraíble con 5 posicións. Cabezal e funda desenfundable para a súa limpeza e lavado, asas de transporte, 5 posicións de inclinación do respaldo.	2	80.00 €	160.00 €
subministro de colchoneta 200x100x8 cm, reforzada sen cantoneiras, en espuma de poliéster de densidade 35 kg/m ³ , antiesvarante, con funda de PVC sen asas con recuperación rápida para evitar desequilibrios, confeccionada en material non tóxico, antibacteriano, hixiénico, libre de ftalatos, resistente á auga e ignífuga, con cremalleira protexida con dobre solapa.	1	200.00 €	200.00 €
subministro de mesa rectangular de medidas 120x60x46 cm con patas en madeira de faia maciza sen nudos de 55x55 mm, tapa en MDF de 18 mm e estratificado de alta presión en cor a definir pola D.F. cantos redondeados, unión de patas e tapa mediante chapa de aceiro de 4 mm y 10x10 cm.	1	190.00 €	190.00 €
subministro e colocación de espello con barra fabricado en cristal securizado 3+3, con marco de madeira de faia así coma barra no mesmo material. Dimensións 1200x600 mms.	2	300.00 €	600.00 €
subministro e colocación de pizarra branca de aceiro vitrificada e magnética, incluíndo kit de limpeza e 25 imáns, Dimensións 1200x900 mms.	1	200.00 €	200.00 €
Zona 16: Durmir Sala 0-1 anos			
subministro e montaxe de berce de madeira maciza de faia, con acabados conforme á normativa europea de seguridade, con somier regulable en altura e confeccionado con láminas de gran grosor cun aguante ata 80 kg de peso, 4 rodas, dúas con freo, lateral da berce abatible para unha	7	225.00 €	1,575.00 €



Copia do documento - Concello de Vigo

Data impresión: 08/07/2024 13:15

Páxina 5 de 14

97479-332

CSV: A1A657-B3375F-A956A7-H2U1CC-UVREM1-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <http://www.vigo.org/csv>



maior comodidade de acceso con ferraxes metálicos. dimensións totais 98x52x90 cm de alto.			
subministro e montaxe de berce de evacuación a xogo coa de partida anterior madeira maciza de faia, con acabados conforme á normativa europea de seguridade, 4 rodas de maior diámetro con freo e reforzos para facilitar o paso por portas e viais de evacuación, e base fabricada en taboleiro reforzado para facilitar o transporte de varios nenos á vez en caso de emerxencia,. dimensións totais 120x60x90 cm de alto.	1	300.00 €	300.00 €
subministro de protección de cuna en algodón 100%, reversible, con sistema velcro e cintas de suxeición.	8	85.00 €	680.00 €
subministro de colchón de berce con funda techmaflex impermeable, transpirable, ignífuga e desenfundable, con núcleo ignífugo. medidas 100x50x4,4 cm.	8	80.00 €	640.00 €
subministro de sabana baixa e encimeira, 100% algodón en cor branca, amarela, verde ou laranxa. Dimensións 100x50 cm	16	20.00 €	320.00 €
subministro de manta 100% algodón de 140 x110 cms para berces, transpirable.	16	20.00 €	320.00 €
Zona 17: Aseo Sala 0-1 anos			
subministro de colchón cambiador curvado en espuma de poliéster, con rebordes elevados, con funda tacto piel ultrasistente de fácil limpeza, en cor a definir pola D.F., sen fitalato, cunha densidade de 24 kg/m3. dimensións 90x50x10 cm.	1	70.00 €	70.00 €
subministro de colector de cueros sucios de 50 l. de capacidade, tres peches herméticos, con eliminación de malos cheiros e bacterias no aire. Dimensións 415x300x720 mm de altura	1	95.00 €	95.00 €
subministro de colector de lixo rectangular accionado con pedal, de 50/68l. de capacidade, con bordo oculto e practicable para soporte de bolsas e Dimensións 400x330x575 mm de altura	1	40.00 €	40.00 €
Zona 18: Sala 2-3 anos			
subministro e colocación de percheiros casilleiros en grupos de 4, perchas en polipropileno en cores a definir pola D.F., construídos en taboleiro melaminado con acabado en faia e laterais en DM laminado a alta presión.	5	150.00 €	750.00 €
subministro e colocación de espello SEN barra, fabricado en cristal securizado 3+3, con marco de madeira de faia así coma barra no mesmo material. Dimensións 1200x600 mms.	2	220.00 €	440.00 €
subministro de mesa rectangular de medidas 120x60x46 cm con patas en madeira de faia maciza sen nós de 55x55 mm, tapa en MDF de 18 mm e estratificado de alta presión en cor a definir pola D.F. cantos redondeados, unión de patas e tapa mediante chapa de aceiro de 4 mm y 10x10 cm.	2	190.00 €	380.00 €
subministro de cadeira infantil fabricada en madeira de faia (apilable 3 cadeiras), acabado con verniz libre de tóxicos,	10	85.00 €	850.00 €

Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/07/2024 13:15	Páxina 6 de 14
97479-332	CSV: A1A657-B3375F-A956A7-H2U1CC-UVREM1-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

Servizo de EDUCACIÓN

CONCELLERÍA DE
EDUCACIÓN

CONCELLO
DE VIGO



Expediente **97479/332**

estrutura maciza, asento e respaldo en cor a definir pola D.F. e medida adecuada para os nenos da idade da aula e conforme á mesa de partida anterior.			
subministro de biblioteca expositor de libros fabricado en paneis de melamina acabado en faia con cantos de PVC, laterais a xogo coa estrutura, interior con 4 compartimentos en forma escalonada para libros e contos, rodas con freo. Dimensións 84x60x65	1	275.00 €	275.00 €
subministro de moble con 16 cubetas, construído en tableiro melaminado de faia de 19 mms de espesor, cantos en pvc de 2 mms, rodas con freo. inclúense as 16 cubetas en cores combinados. dimensións 90x40x77 cm.	1	295.00 €	295.00 €
subministro de moble con 8 cubetas, construído en tableiro melaminado de faia de 19 mms de espesor, cantos en pvc de 2 mms, rodas con freo. inclúense as 8 cubetas en cores combinados. dimensións 90x40x42cm.	1	200.00 €	200.00 €
subministro e colocación de pizarra branca de aceiro vitrificada e magnética, incluíndo kit de limpeza e 25 imáns, Dimensións 1200x900 mms.	1	200.00 €	200.00 €
subministro de cama apilable de dimensións 130x55x11 cms de alto, estrutura en tubo de aceiro pintado con epoxi, 4 pes de plástico, apilables, tea de soporte realizada en tecido perforado. Inclúese sábana de algodón 100%, con placa identificadora para nome, número etc.	20	100.00 €	2,000.00 €
subministro de carro de transporte para camas infantís de partida anterior.	1	20.00 €	20.00 €
Zona 19: Aseo Sala 2-3 anos			
subministro de colchón cambiador curvado en espuma de poliéster, con rebordes elevados, con funda tacto piel ultraresistente de fácil limpeza, en cor a definir pola D.F., sen ftalato, cunha densidade de 24 kg/m3. dimensións 90x50x10 cm.	1	70.00 €	70.00 €
subministro de colector de cueiros sucios de 50 l. de capacidade, tres peches herméticos, con eliminación de malos cheiros e bacterias no aire. Dimensións 415x300x720 mm de altura	1	95.00 €	95.00 €
subministro de colector de basura rectangular accionado con pedal, de 50/68l. de capacidade, con bordo oculto e practicable para soporte de bolsas e Dimensións 400x330x575 mm de altura	1	40.00 €	40.00 €
Zona 20: Sala 1-2 anos			



Copia do documento - Concello de Vigo

Data impresión: 08/07/2024 13:15

Páxina 7 de 14

97479-332

CSV: A1A657-B3375F-A956A7-H2U1CC-UVREM1-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <http://www.vigo.org/csv>



subministro e colocación de percheiros casilleiros en grupos de 4, perchas en polipropileno en cores a definir pola D.F., construídos en taboleiro melaminado con acabado en faia e laterais en DM laminado a alta presión.	4	150.00 €	600.00 €
subministro e colocación de espello SEN barra, fabricado en cristal securizado 3+3, con marco de madeira de faia así coma barra no mesmo material. Dimensións 1200x600 mms.	2	220.00 €	440.00 €
subministro de mesa circular 120 ø e altura 52 cm, con patas de madeira de faia maciza sen nós 55x55. tapa en MDF de 18 mm e estratificado de alta presión en cor a definir pola D.F., cantos redondeados, unión de patas e tapa con pletina metálica de 4 mm y 10x10 cm.	2	200.00 €	400.00 €
subministro de silla infantil de 26 cms (para coidadora) fabricada en madeira de faia, acabado con verniz libre de tóxicos, estrutura maciza, asento e respaldo en cor a definir pola D.F. e medida adecuada para os nenos da idade da aula e conforme á mesa de partida anterior.	1	90.00 €	90.00 €
subministro de biblioteca expositor de libros fabricado en paneis de melamina acabado en faia con cantos de PVC, laterais a xogo coa estrutura, interior con 4 compartimentos en forma escalonada para libros e contos, rodas con freo. Dimensións 84x60x65	1	275.00 €	275.00 €
subministro de moble con 8 cubetas, construído en taboleiro melaminado de faia de 19 mms de espesor, cantos en pvc de 2 mms, rodas con freo. inclúense as 8 cubetas en cores combinados. dimensións 90x40x42cm.	2	200.00 €	400.00 €
subministro e colocación de pizarra branca de aceiro vitrificada e magnética, incluíndo kit de limpeza e 25 imáns, Dimensións 1200x900 mms.	1	200.00 €	200.00 €
Zona 21: Zona descanso durmir Sala 1-2 anos			
subministro de cama apilable de dimensións 130x55x11 cms de alto, estrutura en tubo de aceiro pintado con epoxi, 4 pes de plástico, apilables, tea de soporte realizada en tecido perforado. Inclúese sábana de algodón 100%, con placa identificadora para nome, número etc.	13	100.00 €	1,300.00 €
subministro de carro de transporte para camas infantís de partida anterior.	1	20.00 €	20.00 €
Zona 22: Aseo Sala 1-2 anos			
subministro de colchón cambiador curvado en espuma de poliéster, con rebordes elevados, con funda tacto piel ultraresistente de fácil limpeza, en cor a definir pola D.F., sen ftalato, cunha densidade de 24 kg/m3. dimensións 90x50x10 cm.	1	70.00 €	70.00 €
subministro de colector de cueiros sucios de 50 l. de capacidade, tres peches herméticos, con eliminación de malos cheiros e bacterias no aire. Dimensións 415x300x720 mm de altura	1	95.00 €	95.00 €
subministro de colector de lixo rectangular accionado con pedal, de 50/68l. de capacidade, con bordo oculto e	1	40.00 €	40.00 €

Servizo de EDUCACIÓN

CONCELLERÍA DE
EDUCACIÓN

CONCELLO
DE VIGO



Expediente **97479/332**

practicable para soporte de bolsas e Dimensións 400x330x575 mm de altura			
Zona 23: Comedor			
mesa de medidas 160x60x46 cm alto, patas en madeira de faia maciza sen nós. patas de 55x55 mm, tapa en mdf de 18 mm e estratificado alta presión, en cor a definir pola d.f., cantos redondeados e vernizados con poliuretano, reforzo en tubaxe de aceiro 20x20x1,5 e unión de patas mediante chapa aceiro de 4 mm e 10x10 cm	4	250.00 €	1,000.00 €
silla de 4 patas altura 26 cm ó asento, para escolares, en cor a definir pola D.F., carcasa fabricada a base de contrachapado de faia vernizada e laminada con chapa de de alta presión, apilables.	20	150.00 €	3,000.00 €
trona para bebé evolutiva axustable e pregable con dobre bandexa, reclinable con 2 rodas e freos. Dimensións 55x80x104 cm, en cor a definir pola D.F.	8	95.00 €	760.00 €
aparador cuberteiro de dous caixóns abertos, con copete superior e portas, zona interior con estantes e pechadura, construído en taboleiro melaminado acabado en faia, estratificado de alta presión y en cor a definir pola d.f.. dimensións 90x35x110 cm alto.	2	450.00 €	900.00 €
Zona 24: Baño comedor			
subministro e colocación de espello SEN barra, fabricado en cristal securizado 3+3, con marco de madeira de faia así coma barra no mesmo material. Dimensións 1200x600 mms.	1	220.00 €	220.00 €
subministro de colector de cueiros sucios de 50 l. de capacidade, tres peches herméticos, con eliminación de malos cheiros e bacterias no aire. Dimensións 415x300x720 mm de altura	1	95.00 €	95.00 €
subministro de colector de lixo rectangular accionado con pedal, de 50/68l. de capacidade, con bordo oculto e practicable para soporte de bolsas e Dimensións 400x330x575 mm de altura	2	40.00 €	80.00 €
Zona Patio Exterior			
subministro e montaxe de casíña infantil de material plástico de alta resistencia, con porta abatible, 4 ocos de fiestras, tellado imitación tella, en cores vivos e resistentes ós raios uv, cambios de temperatura e fenómenos climatolóxicos adversos coma chuvia ou pedrisco. Construción de alta robustez e resistencia. Dimensións 1080x850x1240 mm de altura.	2	250.00 €	500.00 €



Copia do documento - Concello de Vigo

Data impresión: 08/07/2024 13:15

Páxina 9 de 14

97479-332

CSV: A1A657-B3375F-A956A7-H2U1CC-UVREM1-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <http://www.vigo.org/csv>

subministro de correpasillos fabricado en plástico resistente, e cores vivos.	5	50.00 €	250.00 €
subministro e montaxe de tobogán fabricado en polietileno de alta densidad, en cores vivos e resistentes ós raios uv, cambios de temperatura e fenómenos climatolóxicos adversos coma chuva ou pedrisco. Construción de alta robustez e resistencia, con base antivolco e deseñado para idades comprendidas a partires de 1 ano (especificado en ficha de características técnicas), escalóns pechados e pasamáns.	2	155.00 €	310.00 €
SUBTOTAL LOTE 1			40,930.00 €
IMPORTE IVE 21%			8,595.30 €
IMPORTE TOTAL			49,525.30 €

LOTE 2: Mobiliario e electrodomésticos de cociña e despensa.

DESCRICIÓN	UNIDADES	PREZO UNITARIO	TOTAL
Cociña - Electrodomésticos			
subministro e instalación de FRIGORIFICO VERTICAL , en aceiro inoxidable antihuellas, coas seguintes características: Volume neto 386 L, clasificación enerxética D (nova nomenclatura), con 4 baldas de cristal templado, Dimensións Ancho x Alto x Fondo (con portas) 595x1860x707 mm.	1	1,100.00 €	1,100.00 €
subministro e instalación de CONXELADOR VERTICAL , en aceiro inoxidable antihuellas, coas seguintes características: Non Frost, conxelación rápida. Volume neto 386 L, clasificación enerxética D (nova nomenclatura), 3 baldas + 4 caixóns. Dimensións Ancho x Alto x Fondo (con portas) 595x1860x707 mm.	1	1,100.00 €	1,100.00 €
subministro e instalación de ARCÓN CONXELADOR , coas seguintes características: Non Frost, conxelación rápida. Volume neto 142 L, clasificación enerxética E (nova nomenclatura), freezer protect, cor branco, apertura de portas mans libres, cesta interior, convertible en frigorífico. Dimensións Ancho x Alto x Fondo (con portas) 625x854x559mm.	1	230.00 €	230.00 €
subministro e instalación de LAVAVAIXELAS de 60 , acabado en inox mate antihuellas, coas seguintes características: clasificación de eficiencia enerxética C (nova nomenclatura) (Norma(UE) 2017/1369), Nº de temperaturas 4, Nº de programas 9. Cesto superior de altura regulable, material da cuba en aceiro inoxidable, bandexa para garfos, Apertura e apagado automático. Dimensións (Ancho x Alto x Fondo) 596x818x605 mm	1	950.00 €	950.00 €
subministro e instalación de LAVADORA 10 KG , coas seguintes características: Carga frontal. Capacidade de carga (Kg) 10, Revolucións (RPM) 1400, Clasificación Enerxética A (nova nomenclatura), Función Pausa+Carga, Inicio diferido, Dimensións (Ancho x Alto x Fondo): 598x845x588 mm.	1	700.00 €	700.00 €



Servizo de EDUCACIÓN

CONCELLERÍA DE
EDUCACIÓN

CONCELLO
DE VIGO



Expediente **97479/332**

subministro e instalación de SECADORA 9 KG , coas seguintes características: Carga frontal. Secado rápido. Capacidade 9.0 kg, Display LED, Clase de eficiencia enerxética (nova nomenclatura), Potencia 2800 W, Dimensións (Ancho x Alto x Fondo): 598x842x599 mm	1	1,100.00 €	1,100.00 €
subministro e instalación de PLACA INDUCCION 60 , coas seguintes características: 60 cm espazo para 3 recipientes, zona extragrande para recipientes de ata 32 cm de base, 17 niveis de cocción. Función boost. Función inicio automático. Función memoria. Desconexión automática de seguridade da placa, Potencia máxima 7400 W, Dimensións do aparato (Alto x Ancho x Fondo): 510 x 592 x 522 mm.	1	560.00 €	560.00 €
subministro e instalación de PLACA INDUCCION 30 , coas seguintes características: 30 cm espazo para 2 recipientes, permite cociñar con recipientes de diferentes formas e tamaños, 17 niveis de cocción. Programación de tempo de cocción para cada zona. Función boost. Función inicio automático. Función memoria, Desconexión automática de seguridade da placa. Potencia máxima 3700 W, Dimensións do aparello (Alto x Ancho x Fondo): 51 x 306 x 527 mm.	1	520.00 €	520.00 €
subministro e instalación de FORNO INOX 60 , coas seguintes características: Multifunción (7 funcións). Cor do frontal en aceiro inoxidable. Sistema de limpeza Hidrolítico. Paredes Oxylitic. Parrilla profesional e bandexa profunda. Reloxo electrónico programable de inicio e paro de cocción, Potencia de conexión 3400 W. Capacidade 71 litros. Clase de eficiencia enerxética (2010/30/EC) A (nova nomenclatura). Dimensións del aparello (alto x ancho x fondo): 595 mm x 594 mm x 548 mm.	1	340.00 €	340.00 €
subministro de MICROONDAS , en aceiro inoxidable, coas seguintes características: Mecánico + grill. Panel de mandos mecánico. Grill simultáneo de metal 1.000 W, 5 niveis de potencia con 800 W de saída, Interior en acerinox. Prato xiratorio de 27,0 cm. Temporizador de 0 a 95 minutos. Desconxelación por tempo e peso. Capacidade 20 L, Dimensións (ancho x alto x fondo) 485x293x386 mm	1	140.00 €	140.00 €
subministro e instalación de FREGADEIRO 90 INOX , coas seguintes características: Base de 90 cm. Encastrado con cubeta. Acabado en aceiro inoxidable 18/10, Desaugue automático con válvula canasta 3 1/2". Tabla de traballo de madeira. Cesta en aceiro inoxidable e	1	340.00 €	340.00 €



Copia do documento - Concello de Vigo

Data impresión: 08/07/2024 13:15

Páxina 11 de 14

97479-332

CSV: A1A657-B3375F-A956A7-H2U1CC-UVREM1-FD

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <http://www.vigo.org/csv>



dispensador de xabón,. 3 orificios para griferia. Grosor da cubeta: 0,8mm. Dimensións (Ancho x Profundidade x lonxitude) 500 x 220 x 86 mm.			
subministro e instalación de GRIFO MONOMANDO PROFESIONAL , coas seguintes características: acabado en aceiro inoxidable AISI 304. Cano xiratorio e flexible con muelle flexible de alta resistencia. Maneral extraíble. Cartucho de discos cerámicos. Latiguillos flexibles de 3/8". Dimensións (alto x ancho) 550x 223 mm.	1	280.00 €	280.00 €
Cociña – Encimeira e copete			
subministro e instalación de ENCIMEIRA e COPETE , en formación de U na cocina e recto na zona de despensa (1300 mm) a base de material porcelánico de 2 mm de espesor, en cor a definir pola D.F. Lonxitude aproximada 900 cm de encimeira e 1100cm de copete no mesmo material e tonalidade. Inclúese o subministro e colocación de zócalo no mesmo material de 100 x 20 mms en cor a definir pola D.F. nunha lonxitude aproximada de 1000 mm. Se contemplan todos os traballos necesarios para a instalación de fregadeiro, cortes necesarios, tomados e selados. Perfectamente colocado.	1	2,900.00 €	2,900.00 €
Cociña - Mobiliario			
subministro e instalación de mobiliario alto confeccionado en tableiro laminado hidrófugo, consistentes nos seguintes módulos: - 1 módulo de 95x100x35 cm con portas e 3 baldas (catro ocos) - 1 módulo de 95x100x35 con portas e parte fixa para tapado de tubaxes de instalacións e con 3 baldas (catro ocos) - 1 módulo de 95x50x35 con portas e 3 baldas (catro ocos)	1	3,000.00 €	3,000.00 €
subministro e instalación de mobiliario baixo confeccionado en tableiro laminado hidrófugo, consistentes nos seguintes módulos: - 2 módulos de 80x80x60 cm cada unidade, composto dun caixón de 80x16x60 con cuberteiro e dúas gavetas, unha de 80x28x60 cm e outra de 80x36x60 cm - 1 módulo de 60x80x60 cm composto por un caixón 60x16x60 cm e dúas gavetas, unha de 60x28x60 cm e outra de 60x36x60 cm - 2 módulos de 65x80x60 cm composto cada unidade por dúas gavetas de 65x40x60 cm - 1 módulo de 90x80x60 composto por un caixón de 90x16x60 con cuberteiro e dúas gavetas, unha de 90x28x60 e outra de 90x36x60 - 1 módulo de 120x80x60 con base hidófuga extra con dúas portas de 60x80 e sistema de xestión de residuos 2x21 litros - 2 módulos de 65x80x60 composto cada unidade por un caixón de 65x16x60 e dúas gavetas, unha de 65x28x60 e outra de 65x36x60	1	5,000.00 €	5,000.00 €

Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/07/2024 13:15	Páxina 12 de 14
97479-332	CSV: A1A657-B3375F-A956A7-H2U1CC-UVREM1-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		

Servizo de EDUCACIÓN

CONCELLERÍA DE
EDUCACIÓN

CONCELLO
DE VIGO



Expediente **97479/332**

Despensa			
subministro e colocación de estanterías confeccionadas en aceiro inoxidable con baldas regulables (alto x ancho x profundidade), perfectamente colocada e asegurada coas seguintes dimensións - 1 ud de 190x95x46 cms con 4-6 baldas - 1 ud de 140x150x46 cms con 3-4 baldas	1	800.00 €	800.00 €
SUBTOTAL LOTE 2			19,060.00 €
IMPORTE IVE 21%			4,002.60 €
IMPORTE TOTAL			23,062.60 €

O prezo do contrato total é de SETENTA E DOUS MIL CINCOCENTOS OITENTA E SETE EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (72.587,90 €), sendo o importe correspondente ao IVE de 12.597,90 euros, de conformidade coa seguinte división por lotes:

- Lote 1: 49.525,30 €, dos que 8.595,30 € corresponden ao IVE;
- Lote 2: 23.062,60 €, dos que 4.002,60 € corresponden ao IVE).

b) Valor estimado do contrato e método de cálculo:

Os anteriores importes xa inclúen o Beneficio Industrial (7%) e os Gastos Xerais (5%), conforme ao desglose que se indica a continuación:

	LOTE 1	LOTE 2	TOTAL
Base (sen IVE)	36.544,64 €	17.017,86 €	53.562,50 €
Beneficio Industrial (7%)	2.558,13 €	1.191,25 €	3.749,38 €
Gastos xerais (5%)	1.827,23 €	850,89 €	2.678,18 €
Prezo (sen IVE)	40,930.00 €	19,060.00 €	59,990.00 €

Tal e como establece o artigo 101 da Lei 9/2017, o valor estimado calcularase tendo en conta que non se prevé a posibilidade de modificación á alza nin posibilidade de prórroga, estipulándose en CINCUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS NOVENTA EUROS (59.990,00 €).

	LOTE 1	LOTE 2	TOTAL
IMPORTE CONTRATO (sen IVE)	40.930,00 €	19.060,00 €	59.990,00 €
MODIFICACIÓNS PREVISTAS	NON		
POSIBILIDADE DE PRÓRROGA	NON		
VALOR ESTIMADO CONTRATO	40,930.00 €	19,060.00 €	59,990.00 €

3.- REVISIÓN DE PREZOS (artigo 103 Lei 9/2017).

Tendo en conta a duración do contrato, non procede a revisión de prezos.



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/07/2024 13:15	Páxina 13 de 14
97479-332	CSV: A1A657-B3375F-A956A7-H2U1CC-UVREM1-FD	

Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección <http://www.vigo.org/csv>

4.- FINANCIAMENTO DO CONTRATO E XUSTIFICACIÓN DO CUMPRIMENTO DOS PRINCIPIOS DE ESTABILIDADE ORZAMENTARIA E SUSTENTABILIDADE FINANCEIRA DO ARTIGO 7.3 DA LEI ORGÁNICA 2/2012 DE 7 DE ABRIL.

O importe deste contrato financiarase con cargo á aplicación orzamentaria 3230.625.0000 “Mobiliario EIM” e bolsa de vinculación.

O gasto proposto, establécese en consonancia co principio de sostibilidade financeira, de acordo co cumprimento da esixencia do artigo 7.3 da Lei Orgánica 2/2012, do 27 de abril, de estabilidade orzamentaria e sostibilidade financeira, por entender que o prezo de licitación proposto atópase dentro da capacidade de xestión dos créditos e orzamento do Concello dentro do seu programa orzamentario. En consecuencia, o gasto non supoñerá ningún desequilibrio orzamentario; o gasto proposto non contempla ningunha outra obriga que se derive do mesmo, xa que os elementos a adquirir son os que se relacionan no apartado 2.a desta memoria.

O presente contrato está recollido dentro do Plan Anual de Contratación.

5.- REFERENCIA AO RÉXIME DE PAGAMENTO.

O pagamento da subministración efectuarase coa presentación de factura conformada pola responsable do contrato, unha vez realizada a entrega dos elementos contratados.

A factura electrónica a emitir deberá axustarse ao establecido na Lei 25/2013 de 27 de decembro, de impulso da factura electrónica e creación do rexistro contable de facturas no Sector Público.

Os códigos solicitados pola plataforma FACe - Punto Xeral de Entrada de Facturas Electrónicas da Administración Xeral do Estado - ao que encóntrase adherido o Concello de Vigo, son os seguintes:

UNIDADE TRAMITADORA: GE0000650 EDUCACIÓN

OFICINA CONTABLE: GE0000575 SERVIZOS ECONÓMICOS / INTERVENCIÓN

ÓRGANO XESTOR: L01360577 CONCELLO DE VIGO

Vigo, na data da sinatura dixital

A xefa do Servizo de Educación, María José Loureiro Bada

A concelleira delegada de Educación, María Olga Alonso Suárez

A concelleira delegada da Área de Emprego, Fondos Europeos, Patrimonio, Medio Ambiente, Educación, Deportes e Xuventude, Elena Espinosa Mangana

O concelleiro delegado da Área de Orzamentos e Facenda, Jaime Aneiros Pereira



Copia do documento - Concello de Vigo	Data impresión: 08/07/2024 13:15	Páxina 14 de 14
97479-332	CSV: A1A657-B3375F-A956A7-H2U1CC-UVREM1-FD	
Pode validar e/ou obter copia electrónica do documento utilizando o código QR da esquerda ou o código de verificación na dirección http://www.vigo.org/csv		